A tutti i membri del Collegio Cardinalizio di Santa Romana Chiesa desidero, infine, far giungere la mia profonda gratitudine per il Loro generoso servizio alla Chiesa e al mio ministero di Successore di Pietro, con la mia Benedizione Apostolica.

Dato a Roma, presso San Pietro, il 21 dicembre dell'anno del Signore 2019, settimo del nostro Pontificato.

FRANCESCO

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabili Dei Servo Ioanni Brenner caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi» (*Gal* 6, 14).

Haec Apostoli verba sunt recepta a Venerabili Servo Dei Ioanne Brenner, qui pro Christo vixit et obiit. Ipse vitae sensum in cruce Domini repperit atque strenue leniterque obviam martyrio processit, sanguinem suum cum Agni sanguine miscens. Eius interioris libertatis testificatio, animus coram morte et firma fiducia Dei consilii complendi in tenebris violentiaeque hora splendent.

Sabariae, in Hungaria, die xxvii mensis Decembris anno mcmxxxi natus est. Eius familia fide sincere retenta, etiam caritate erga proximum testificata, praestabat. Hac huiusmodi in domo facile orta est ad sacerdotium vocatio Servi Dei et duorum fratrum. Ioannes Lyceum Sabariae ingressus est atque postea oppidum Zirc se contulit, quas ambas scholas procurabant monachi Cistercienses: hic eius voluntas confirmata est communitatem monasticam ingrediendi. Attamen annis illis, intervenientibus communistis, magna discrimina passi sunt Ordines religiosi propter multitudinis traductionem, magna incommoda et veras persecutiones. Quidquid est anno mcml Venerabilis Servus Dei novitiatum incohare potuit, sibi nomen Anastasium sumens atque die xix mensis Augusti anno mcmlv vota religiosa nuncupavit. Politica condicio in peius progrediente tempore conversa est atque complures religiosi Hungariam relinquere sunt coacti. Ioannes sacerdos dioecesanus maluit fieri, sed nonnulla seminaria a regimine sunt deleta, ita ut alia impedimenta eius institutionis curriculis sunt addita. Tandem die xix mensis Iunii anno mcmlv ordinationem presbyteralem suscepit. Primo alter a parcho fuit loci Rábakethely, quod peculiarem in modum regimen observabat, ubi quaedam clero infensa mens late vigeat. Exstantibus condicionibus in quibus corporis ac spiritus augecebat violentia, eminuit Venerabilis Servi

Dei alacritas et fortitudo in loco tuendo, licet minis vexaretur. Calamitates persecutionum communistarum, non modo in Hungaria verum etiam in omnibus Nationibus ubi ii gubernabant, paulatim increbruerunt. Quae res palam in odium fidei agebantur. Ipsa quoque Venerabilis Servi Dei occisio in huiusmodi ambitu culturali ac politico intellegitur. Vesperi die XIV mensis Decmbris anno MCMLVII ipse ad coniecti morientis infirmi lectum est vocatus. At erant insidiae: incogniti occisores eum e paroeciali domo occidendi voluntate evocaverunt. Eius martyrium noctu evenit, plura propter vulnera sica ei illata. Haec interemptio in Venerabilis Servi Dei vita non fuit repentina: antea incredibilis series fuerunt violationum, offensarum, aggressionum, ut verus terror gigneretur. Per relegationem et, haud semel, occisionem presbyterorum religiosorumque regimen omnia religionis vestigia delere statuit. Itaque mortis, quae noctu et absque ulla defensione evenit, Venerabilis Servi Dei una ratio fuit eo quod is erat sacerdos. Minime promissis ac minis cedens, hic strenuus Christi discipulus, sibi conscius se morti suam propter fidem obviam processurum, sinceram spiritualitatem, animi liberalitatem, simplicitatem ardoremque in famulatu ostendit in quo vivus eminuit et ad postremam testificationem se comparavit.

Martyrii fama Venerabilis Servi Dei in communitate ecclesiali diffusa est et perduravit, quapropter a die XIV mensis Septembris anno MMVI ad diem XXXI mensis Iulii anno MMVIII apud Sabariae Curiam ecclesiasticam Inquisitio dioecesana est celebrata, cuius iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum agnita est per Decretum mensis Septembris anno MMIX. Positione comparata, ad suetam consuetudinem, est disceptatum an Venerabilis Servi Dei mors verum martyrium fuisset. Die XV mensis Novembris anni MMXVI Congressus peculiaris Consultorum Theologorum est celebratus, qui secundum suffragium tulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die VII mensis Novembris anno MMXVII, agnoverunt hunc Venerabilem Servum Dei propter suam fidelitatem erga Christum et Ecclesiam esse interemptum. Itaque Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio evulgaret et statuimus ut beatificationis ritus die I mensis Maii anno MMXVIII Sabariae, in Hungaria, ageretur.

Hodie igitur Sabariae ex mandato Nostro, Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum numerum rettulimus Venerabilem Dei Servum Ioannem Brenner:

Nos, vota Fratris Nostri Ioannis Székely, Episcopi Sabariensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium ex-
plentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra
Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Ioannes Brenner,
presbyter dioecesanus, martyr, pastor secundum cor Christi, Evangelii et
Eucharistiae fidelis minister, Beati nomine in posterum appelletur, atque
die decima quinta mensis Decembris, qua in caelum ortus est, quotannis
in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et
Spiritus Sancti.

Clarus hic presbyter et martyr peculiarem ostendit spiritalem progres-
sum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis te-
stimonia. Studiose salutiferas veritates nuntiare properavit, rerum adiun-
cta aetatis suae et condiciones vitae humanae perspicue considerans. Dum
illius conspiciamus virtutes et incepta, ad altiorem in cotidiano itinere imi-
tationem Salvatoris incitatur adque proprii status perfectionem sequendam
invitatur.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim
habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die I mensis
Maii anno MMXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 410.753

II

Venerabili Servae Dei Clarae Fey, virgini, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Venite, benedicti Patris mei; possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare; sitivi, et dedistis mihi bibere; hospes eram, et collegistis me; nudus, et operuistis me; infirmus, et visitastis me; in carcere eram, et venistis ad me» (*Mt 25, 34-36*).

Haec Iesu verba mirum in modum complens, Venerabilis Serva Dei Clara Fey sua vita pauperum indigentiumque dilectionem est testificata.

Ipsa nata est die XI mensis Aprilis anno MDCCCXV Aquisgrani in Germania occidentali. Patre cito orbata, postquam primi secundique ordinis scholas frequentavisset aliquosque annos auxilio fuisset matri in domesticis operibus, ad neglectos pueros educandos vocationem prorsus percepit. Ideo die II mensis Februarii anno MDCCCXLIV domum reliquit atque una cum duabus sodalibus communem vitam inchoavit, quae Instituti Sororum a Paupere Infante Iesu initium fuit, comprobatae ab Archiepiscopo Coloniensi die XXVIII mensis Ianuarii anno MDCCCXLVIII. Primum religiosum institutum fuit in Germania post Napoleonicae aetatem fundatum. Die XVIII mensis Octobris eodem anno una cum suis sororibus Venerabilis Serva Dei habitum religiosum accepit atque die II mensis Iulii anno MDCCCL professionem religiosam emisit. Eodem anno die XXVIII mensis Iulii ipsa Fundatrix prima generalis superiorissa est electa. Die XV mensis Iunii anno MDCCCLXXXVIII habita est constitutionum canonica approbatio. Anno MDCCCLXXII Congregatio iam DCXC sodales et XXV domos in Germania numerabat. Propter adversus religiosa instituta persecutionem, tempore «Kulturkampf», mense Augusto anni MDCCCLXXVIII domus generalis in Neerlandiam est translata, in oppidum Sempelveld, dum fere omnes domus in Germania sunt in sequestro positae. Venerabilis Serva Dei indefesse vitam suam impendit in adiumentum iuvenum, puerorum, puellarum, qui, machinalis industriae proventus victimae, erant pauperrimi, indigentes, ab institutis neglecti. Una cum sororibus providebat de catholica eorum educatione, cum eorum humanam christianamque institutionem curaret. Exstat adhuc asylum infantium nuncupatum «Clara Fey». Sorores

autem Institutis a Paupere Infante Iesu adsunt in orbis terrarum duodecim nationibus. Lugentibus omnibus, Venerabilis Serva Dei, meritis atque caritate dives, die VIII mensis Maii anno MDCCCXCIV obiit in oppido Sempelveld in Neerlandia ubi ultimis decenniis degebat. Primum est sepulta in domus generalis coemeterio, deinde eius exuviae sunt translatae in sepulcri monumentum erectum in conventualis ecclesiae Domus Lauretanae ala. Propter graves sociales commutationes anno MMXII domus generalis Aquisgranum est translata, in primae foundationis locum, ibique invenitur eius sepulcrum, in Pauperis Infantis Iesu sacello. Exstat eius opera inscripta *Die Übung* (De experientia), spiritualis doctrinae fructus, in qua iuventutis, maxime iuvenum pauperrimorum eius sollicitudo respicitur. Quippe quae pauperum fuit amica, ipsa etiam nostra aetate erga neglectos iuvenes caritatis est exemplum.

Cum sanctitatis fama perduraret, anno MCMXVI Processus informativus est incohatus. Primum et alterum bellum mundanum Causae iter tardarunt, quam ob rem solum anno MCMLXVII Processus Apostolicus explicari potuit. Positione parata et omnibus servatis iure statutis, in Congressu peculiari die XXIX mensis Maii anno MCMXC Consultores Theologi super heroicis virtutibus favens dederunt suffragium. Itemque iudicaverunt die XXVI mensis Februarii anno MCMXCI in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi. Beatificationis causa praebita est asserta mira sanatio, quae secundum scientiam die XIX mensis Maii anno MMXVI a Congregationis de Causis Sanctorum Consultores medicos inexplicabilis habita est. In Congressu peculiari die XIX mensis Ianuarii anno MMXVII Consultores Theologi eam Venerabilis Servae Dei intercessionis tribuerunt. Die XXV mensis Aprilis eodem anno in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi verum mirum eandem fuisse iudicarunt. Quapropter Nos Ipsi die IV mensis Maii anno MMXVII facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miro promulgaret. Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis Aquisgrani in Germania die V mensis Maii anno MMXVIII celebraretur.

Hodie igitur Aquisgrani de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Claram Fey, virginem, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Helmodi Caroli Dieser, Episcopi Aquisgranensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, aucto-

ritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Clara Fey, virgo, Fundatrix Instituti Sororum a Paupere Infante Iesu, Evangelii assidua testis et iuvenum difficilis condicionis ardens educatrix, Beatae nomine in posterum appelletur, atque die octava mensis Maii, qua in caelum orta est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clara haec soror, iuvenum ardens educatrix, pulcherrimum ostendit spiritalem progressum Christum eiusque Ecclesiam difficili etiam tempore studiose diligens. Dum illius conspicimus vitam virtutesque, ad altiorem usque imitationem Salvatoris incitamus eius maiestatem sine intermissione glorificantes eiusque opera laudantes et praecepta servantes.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.